PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2022
	№
	2671

г. Первоуральск

	Об утверждении Порядка применения

бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся

к расходам местного бюджета и

источникам финансирования дефицита

бюджета городского округа  Первоуральск

	В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н  "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" в целях реализации бюджетных полномочий городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа  Первоуральск (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании и исполнении бюджета городского округа Первоуральск, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период   2024 и 2025 годов.

3. Постановление Администрации городского округа Первоуральск от 14 октября 2021 года № 1968 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Первоуральск» считать утратившим силу с 01 января 2023 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по финансового - экономической политике М.Ю. Ярославцеву.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В. Кабец

PAGE